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Dotyczy: poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - bezpieczna droga do szkołyi przedszkola.

Interpelacja

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców osiedla Kolonia Jasna, dotyczącymi niskiego poziomu

bezpieczeństwa wzdluż ulicy Księżycowej w Pszczynie, wnoszę o podjęcie kompleksowych działań mających na celu

stworzenie strefy ruchu uspokojonego, poprawę organizacji ruchu oraz modernizację infrastruktury drogowej w tym

rejonie.

Ulica Księżycowa znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie szkołyiprzedszkola, do których uczęszcza łącznie

523 dzieci. Ruch pieszy w tym miejscu jest bardzo intensywny, szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych,

a obecna infrastruktura nie zapewnia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Codziennie dochodzi tam do

niebezpiecznych symacji, w tym przekraczania prędkości przez kierowców oraz parkowania pojazdów w sposób

ograniczający widoczność w rejonie przejść dla pieszych.

Dodatkowo, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosiło piątą edycję programu „Razem

Bezpieczniej”, w której samorządy mogą uzyskać wsparcie między innymi na kształtowanie bezpiecznych przestrzeni

w miejscach publicznych społeczności lokalnych „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspolecznych

zachowań. Razem bezpieczniej na lata 2025—2028”. Zgodnie z programem jednostki samorządu terytorialnego będą

mogły pozyskać środki m.in. na: budowę lub remonty brakujących fragmentów chodników, zatok autobusowych,

środków uspokojenia ruchu takich jak wyspy drogowe, fizyczne separacje ruchu oraz progi zwalniające jako

wyniesione przejście dla pieszych.

Mając na uwadze możliwość skorzystania z tego programu, jak również przyjęte w ostatnich latach uchwały

Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Kolonia Jasna w sprawie poprawy bezpieczeństwa niechronionych

uczestników ruchu, wnoszę o:

1. Zmianę organizacji ruchu wzdłuż ul. Księżycowej, w celu uspokojenia ruchu samochodowego, poprzez

zastosowanie odpowiednich oznaczeń i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym wykonanie

wyniesionego przejścia dla pieszych — sprawdzonego już w innych lokalizacjach (ul. Skłodowskiej-Curie,

ul. Kazimierza Wielkiego).

!x
.) Przebudowę skrzyżowania ul. Księżycowej z ul. Bratnią, poprzez utworzenie wyniesionej tarczy

skrzyżowania oraz wyznaczenie przejść dla pieszych. W miejscu tym w ostatnich latach miało miejsce

wiele niebezpiecznych zdarzeń drogowych - ostatnie 22 marca 2025 r.

3. Wystąpienie o dofinansowanie w ramach programu „Razem Bezpieczniej”, które umożliwi realizację

powyższych zadań bez nadmiernego obciążania budżetu gminy.



Proponowane dzialania byłyby kontynuacją już rozpoczętych prac związanych z poprawą bezpieczeństwa

w dzielnicy - m.in. przy Przedszkolu Publicznym nr 6 oraz na ul. Skłodowskiej-Curie.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci, rodziców i wszystkich mieszkańców osiedla Kolonia Jasna, a także

w kontekście realnej możliwości pozyskania środków zewnętrznych, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej

interpelacji. Bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły i przedszkola to sprawa absolutnie priorytetowa
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